
Zakończyliśmy sportowy rok szkolny 2024/2025 

 

Na Stadionie Miejskim miało miejsce podsumowanie całorocznych zmagań
sportowych przedszkoli i szkół.

Zakończenie Toruńskiej Olimpiady Przedszkoli i Szkół odbyło się 24 czerwca 2025 r.
na Stadionie Miejskim im. Grzegorza Duneckiego. W ceremonii dekoracji udział wzięli
radny Rady Miasta Torunia i członek komisji oświaty i sportu Piotr Drążek oraz
Dyrektorka Wydziału Edukacji UMT Iwona Muszyńska.

W ramach Toruńskiej Olimpiady Przedszkoli i Szkół, podczas roku szkolnego
2024/2025, uczniowie toruńskich placówek wzięli udział w ponad 500 zawodach
sportowych, obejmujących konkurencje indywidualne, zespołowe, ligi i turnieje.
Łącznie w szkolnych imprezach sportowych uczestniczyło ponad 8 tys. dzieci i
młodzieży.

Zmagania sportowe toczyły się na czterech szczeblach: Igrzyska Przedszkolaków,
Igrzyska Dzieci (rocznik 2012 i młodsi), Igrzyska Młodzieży Szkolnej (roczniki 2010-
2011) oraz Licealiada (rocznik 2005 i młodsi). Przedszkola rywalizowały w dwóch
olimpiadach ogólnosprawnościowych – zimowej i letniej, natomiast szkoły
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podstawowe i ponadpodstawowe uczestniczyły w zawodach w 14 dyscyplinach
sportowych.

Dodatkowo odbyły się imprezy okolicznościowe, takie jak „Błękitna Sztafeta” (gry i
zabawy na lodzie dla szkół podstawowych) czy Mistrzostwa Torunia w Bowlingu (po
raz pierwszy wpisane do kalendarza wydarzeń).

We współzawodnictwie przedszkoli sklasyfikowano 27 jednostek. Wśród szkół
podstawowych udział wzięło 32 placówek, a szkoły ponadpodstawowe
reprezentowały 24 podmioty.

Łączna pula nagród we współzawodnictwie sportowym przedszkoli i szkół,
przeznaczona na zakup sprzętu sportowego i strojów sportowych wyniosła 90 000 zł.
Nagrody otrzymało 5 przedszkoli (7500 zł), 10 szkół podstawowych na poziomie
Igrzysk Dzieci (27 500 zł), 10 szkół podstawowych na poziomie Igrzysk Młodzieży
Szkolnej (27 500 zł) oraz 10 szkół średnich (27 500 zł).

Ważną nowością roku szkolnego 2024/2025 było rozszerzenie liczby nagradzanych
miejsc z 1-8 na 1-10 oraz finansowanie przez Gminę Miasta Toruń przejazdów szkół
na wszystkie etapy zawodów wojewódzkich i ogólnopolskich. Dzięki temu toruńskie
placówki odniosły wiele sukcesów, zdobywając tytuły mistrzów i wicemistrzów
województwa, a także brały udział w rywalizacji na arenie ogólnopolskiej.

Wypracowany system współzawodnictwa oraz utrzymujące się wysokie
zainteresowanie rozgrywkami pozytywnie wpływają na rozwój fizyczny dzieci i
młodzieży, co jest nadrzędnym celem sportu szkolnego. Zawody promują nie tylko
sport i zdrowy tryb życia, ale również integrują środowiska szkolne poprzez wspólną
zabawę i rywalizację.

Organizatorem Toruńskiej Olimpiady Przedszkoli i Szkół jest Wydział Sportu i
Rekreacji Urzędu Miasta Torunia.

Fot. © UMT 2025, autor: Wydział Sportu i Rekreacji UMT, licencja: CC BY-NC 4.0
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